1
SDS - Ed. Venâncio V - Loja 28 - Térreo - CEP: 70393-904 - Brasília-DF - Telefone: 61 - 3226.7214

Fax: 61 - 3226.7285 e 3321.1160 - E-mail: fenasps@fenasps.org.br

Ofício 168/2024
Brasília-DF, 31 de outubro de 2024.

Ao Senhor

José Lopez Feijóo

Secretário de Relações de Trabalho do Ministério da Gestão e Inovação em

Serviços Públicos

Brasília-DF

Senhor secretário,

A Federação Nacional de Sindicatos de Trabalhadores em Saúde,

Trabalho, Previdência e Assistência Social (FENASPS) - entidade nacional

representativa dos servidores públicos federais das áreas de saúde, trabalho,

emprego, previdência, assistência social e Anvisa, entidade com sede e foro,

edifício Venâncio V, loja 28, Brasília-DF, reitera e solicita o que segue:

 Reiteramos a este Ministério que a Federação está disposta a negociação

da resolução da greve dos trabalhadores do Seguro Social.

 Diante disto, solicitamos o agendamento de reunião o mais breve possível.

 Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Comando Nacional de Greve